
DETERMINA n. 1600 del 24/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1600 del 24/11/2021

OGGETTO: Liquidazione Fattura n. 0002150331 alla Ditta MAGGIOLI SPA per fornitura 
fogli di stato civile stampati su carta fabriano con stemma della Repubblica in 
filigrana per programma computer center– CIG Z682FA2109

Proposta n. DET-227-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO  2021

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. EUTERPIO ANDREA

SERVIZIO PROVVEDITORATO – ECONOMATO – UFFICIO GARE – MEPA – CED – 

AGENDA DIGITALE – TELEFONIA MOBILE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;



DETERMINA n. 1600 del 24/11/2021

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 02/09/2021 con la quale è stato approvato il nuovo assetto  

organizzativo dell’Ente;

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28/6/2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la  Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  

2021/2023;

PREMESSO

- che tra le attività ricondotte a questo Servizio è compresa la fornitura dei registri allo Stato Civile;

- che con determina n. 1300 del 10/12/2020 veniva affidato alla Ditta MAGGIOLI SPA il servizio per la  

fornitura dei registri in uso allo Stato Civile;

ACCERTATO

- che  la  Ditta MAGGIOLI SPA  con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino  – P.I.  

06188330150 – ha espletato  il servizio  di fornitura di fogli per registri di Stato Civile stampati su carta  

fabriano  con  stemma  della  Repubblica  in  filigrana  –  per  programma  “computer  center”  emettendo  la 

seguente fattura: 0002150331 del 17/12/2020  per € 2.866,96  iva inclusa;

-  che  l’importo da liquidare è così distinto: € 2.349,97 per imponibile e € 516,99 per IVA al 22% per un  

totale di € 2.866,96

DATO ATTO

che è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di  regolarità  Contributiva  (DURC)  della  Ditta  MAGGIOLI 

SPAcon Prot.  INAIL  29542937 del  09/10/2021  e che lo  stesso risulta   regolare  con scadenza in  data  

06/02/2022;

che il Codice Identificativo Gara è il seguente Z682FA2109;

che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione  

all’oggetto dell’atto;

che  relativamente alla ditta in oggetto è stata inoltrata  la richiesta di comunicazione antimafia, prot.  n.  

PR_RNUTG_Ingresso_0071199 del 09/12/2020, alla Banca Dati Nazionale Antimafia – B.D.N.A. e, non 

essendo pervenuta entro i successivi 30giorni alcuna comunicazione da parte della Prefettura, si può adottare  

il provvedimento richiesto sotto condizione risolutivo, secondo il disposto di cui art. 92 comma 3 del D.lgs n.  

159 del 06.09.2011 e ss.mm.ii.



DETERMINA n. 1600 del 24/11/2021

che  il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 in cui la ditta Ditta 

MAGGIOLI SPA ha IBAN IT 59I0899568020000003385661;

che con nota Prot. 111187 del 29/10/2021 si inoltrava al Servizio Tributi, Servizio Idrico ed al Comando di  

P.M. la  richiesta  delle  verifiche previste dal “Regolamento per l’approvazione delle misure di  contrasto  

all’evasione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali  “approvato  con Delibera  C.S.  n.  43  del  18/09/2020 e 

integrato e modificato con Delibera di C.C. n. 86 del 30/07/2021 e che decorsi oltre 7 gg dalla richiesta i  

servizi anzidetti non hanno provveduto a trasmettere alcuna attestazione in merito e pertanto la situazione del 

destinatario si ritiene essere in regime di regolarità  così come previsto dalla citata delibera di C.C. n. 86 del  

30/07/2021;

Visto

-  l'art. 183 del T.U.E.L.;

-  la legge n. 241 del 7 agosto del 1990;

-  il vigente regolamento di contabilità finanziaria;

-  lo statuto comunale

Visto 

- l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’IVA;

Considerato  che 

-  l’importo complessivo da liquidare  di  € 2.866,96  di cui imponibile € 2.349,97  e  imposta  al 22% per  € 

516,99 trova risorsa nell’impegno contabile  n. 1431/2020 del bilancio pluriennale 2020-2022 missione 01 

programma 03 titolo 1 cap 10302401 assunto con Determina dirigenziale n. 1300 del 10/12/2020;

-  risultano adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 83 del D.Lgs 159/2011;

Per i motivi sopra esposti e che qui si intendono per ripetuti e trascritti;

Visti

- gli art. 183 e  184  del Dlgs 267/00;

                                                                       DETERMINA 

1. Di liquidare la somma complessiva  di € 2.866,96  che dovrà essere così distinta: € 2.349,97  a favore della 

società  “MAGGIOLI  SPA” (come  indicato  in  fatturazione)  mediante  accredito  sul  c/c  con  IBAN  IT 



DETERMINA n. 1600 del 24/11/2021

59I0899568020000003385661; mentre  l’IVA al 22% di  importo  € 516,99  a favore  dell’Erario,  ai  sensi 

dell’art. 1 comma 629, lett.b) della Legge n.19 del 23/12/2014;

2. Che la somma di € 2.866,96 è stata impegnata al  capitolo 10302401 Missione 01 Titolo 01 Programma 03 

del bilancio di previsione 2020/2022, annualità  2020  impegno contabile 1431/2020;

3. Di dare atto, altresì,  che tutti  gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed  

avviso di post informazione) saranno pubblicati e aggiornati  sul profilo di questo Comune, nella sezione 

“Amministrazione  Trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Decreto  Lgs.  n.  33  del 

14/03/2013;

4. Che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna 

situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art.7 del D.P.R. 62/2013.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1600 del 24/11/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 2.349,97 a favore della ditta come sopra 
identificata e di Euro 516,99 a favore dell'Erario sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 residui Missione 01 
Programma 03 Titolo 1 Capitolo 10302401 Articolo 1.03.01.02.001 Impegno 1431/2020

Lì, Data 24/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-24T15:55:55+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-24T16:00:59+0100
	ANDREA EUTERPIO




